

Nr 497.

Av herr **Wiberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 272, angående vissa anslag till universitetet och den medicinska undervisningen m. m.*

Naturvetenskapliga forskningskommittén har företagit en utredning rörande undervisningens och forskningens i geofysik ordnande i Sverige. Kommittén har, i anslutning till undersökningens resultat, i särskild skrivelse föreslagit inrättandet av två professurer, en i Uppsala och en i Stockholm, samt en laboratorbefattning i geofysik och geodesi vid Lunds universitet. De svårigheter som möjligen finnas att omedelbart besätta de båda nämnda professurerna gälla ej laboratorbefattningen. Beträffande denna anför professor A. Hadding följande.

Vid Lunds universitets mineralogisk-geologiska institution har under en lång följd av år, när lämplig lärare kunnat erhållas, givits kurser i tillämpad geofysik. Kurserna ha varit mycket uppskattade, och den meddelade utbildningen har visat sig vara av stort värde inte minst för undersökningar av praktisk-ekonomisk betydelse. Det har vid universitetet varit ett länge känt behov att utvidga och stabilisera undervisningen i tillämpad geofysik och geodesi, men bristen på lärare har lagt hinder i vägen. Den docent i geofysik och geodesi, som universitetet hade glädjen att se som lärare under en kort tid, måste lämna sin docentur, då han erbjöds och mottog en ordinarie anställning på annan ort. Detsamma gällde den lärare, som vid andra tillfällen lett speciella kurser i geofysik.

Nu har emellertid universitetet tillfälle att som lärare förvärva en av Nordens främsta representanter för tillämpad geofysik och geodesi, en person som förklarar sig villig att mottaga en laboratorbefattning vid universitetet. Med hänsyn till ämnets stora praktiska betydelse och teoretiska intresse vore det i hög grad önskvärt, att Lunds universitet kunde disponera denna laboratorbefattning samt att vid den bundes en förste amanuensbefattning och ett materielanslag på 5 000 kr.

Naturvetenskapliga forskningskommittén har redan framfört ett förslag av samma innehåll, och förslaget har gillats av universitetsmyndigheterna.

Under hänvisning till det ovan anförda få undertecknade föreslå,

att riksdagen måtte besluta att från den 1 juli 1947 vid Lunds universitet upprätta en laboratorbefattning i tillämpad geofysik och geodesi samt anknutna till denna en förste amanuensbefattning och ett årligt materielanslag på 5 000 kronor.

Stockholm den 3 juni 1947.

Åke Wiberg.

Albert Larsson.

Olof Andersson,
Malmö.

Karl J. Nilsson,
Landskrona.
